Ita. vij. m[er]ito q[ui]a f[er]u[m] h[ab]et  
 p[er]mittit[ur] i[n] p[er]mittit[ur]

prestasti virtute in residuum pariter et esset nouissim ex rei peior-  
 pore. oio emj manifeste tue est dne deq et no huane virtutis susceptu se  
 mel pti uisu accuicibus excurt qm ois qui fuit pti seruus est pora  
 ti nec est liberus nisi i manu forti. Jam vo postpim i hys quibz misera  
 tibus a malo liberatus ut fiat qd scriptu est declina a malo et fac bonu  
 in duobz illis bona largis. hoc duc sur gratia promeredi qua uidelicet  
 munus bone querisatons indulget et spes optinendi qua donas hoi idig-  
 no et piori de tua terens experti bonitate usq ad celestia sperandi p-  
 sumere. **Sermo de frugmentis septe misericordiaru. Sermo xxxij.**  
 Citis quid ferum septe uobis hodie misericordias proponedo sep-  
 tem utiqz panes distribui. na si fuerit sur michi ladine mee pa-  
 nes dicat nocte qnto magis diuine misericordias. qulto ei dula  
 us iste sapur refecit multo melig ampliusqz asumant cor hoi vni mul-  
 ta nobis in fillor ex hys panibz hodie etide frugmenta na et ego ipse  
 sententiaz me frangendu multas euade micis atqz me digitos propere  
 tis elubi. vni ipi si colligatis aliqua vas videtis. ego si non da fastidit  
 nra que michi collegemz s; iudica amuniculo ne forte iaurij male  
 dionez abscondentis frumeta i ppis pmiqz panis si b; memim aser-  
 uato gnac fuit qua me licet idignu amulit pmiqz adha i sculo pe-  
 ssa custodiu. huius ego tua teno frugmenta hntia prioris magni  
 delectametu saporis et alimoniaz vite. Tuqz si quide mox a pti me me  
 mini aser uatu occasionis subtrahere. net resisti data uirtute affec-  
 tions pmitte qulto ei i pti facile accidisset si data esset occasio sed dei  
 misericordie no me tuis oportunitas apprehedit. In multa quoqz paulam  
 nis accidisset genuit ipulsus uolentia temptations sed uirtute dedit dnt  
 rex uirtuti ut sub me esset appetitus meus. Et ei qua sententiam gaus  
 rone minie aser uerem. Sed et a quibusd; tuz longe me fecit misera-  
 tua dne ut penit; abominuer ea et me ulla quidez eoz me teptito mo-  
 lestrat. **Secundus** quoqz panis fuit expectate qua taudabat uolone  
 qz indulgentiaz cogitabat. Et huius ego panis tua frugmenta accipit co-  
 gitantes longanimitate qua exhibuit electione pdestinationis sue quaz  
 impleri uoluit et caritate miniaz qua nos dilexit. Propt hoc ei ex-  
 pertans expectauit me dne et no itendit michi sed opul; suos auent  
 a pti meis quasi nolens aduante quatu delinquere pp hoc magm dissi-  
 mulabat ut emendaret pacienaz suam ut impleter electione sua ut  
 aser uaret caritate suaz. **De tto** quoqz panis ei; s. m; qua rone  
 tit nos ad peite naz tua no tui frugmenta qm frustra uobis appono. Tur-  
 emz ut b; memim gausit cor meu exstans illud ut auerteret suoz uil-  
 nera pti et uulneru sentiret dolorez. Etiaz extorruit deducens ad por-  
 tas inferi et propiti mi quis supplicia mostans et ut nihil iam noxie  
 remanet delectationis melioz michi uoluntatez insperans spem indul-  
 gentie dedit. In hys tribz ego conuersus suz credo qz et uosipi. **Sermo**

No. 2. in uideat quibz aqua  
 g. 1. a. p. 1.

quantus panis est indulgentia. oliscro vos diligenter colligite frugum  
 ne pereant sub emz salubria valde et dulcora sup mel et ficut Sic est  
 ex toto indulgentia et tuz liberalis omz donatur iuruz ut uiz nec diminet  
 vltisando nec qfundat improperado nec minus diligit impudico. Sic  
 emz aliqui sic donat res iuruz ut no vltisant sepe hz improperet. Sic et  
 alij qui sicut licet manet in illa mte reposita et iuruz tenent a  
 mmo quuz ut iuruz neutra plena indulgentia est. longe ab hys homibz be  
 nignissima diuinitis mirum liberalis agit. Ignorat plenarie ibi ut  
 ppter fiduciam pntuz sed pntuz in ibi hyludauit delictu sicut et quia  
 sup hyludare. Testis est paulz qd emz doctor. Testis e matheus de thelomo  
 electus iaphm emz etiaz noui testameti pnu. Testis est de manu e Testis  
 et petrus cui post etiaz negatione z tuz eccle pastoralis cura gmissa  
 est. Testis deniqz etiaz famosissima illa peccatrix cui ipa quz suis iuro  
 tmti multitudo dilectoms gressa e. Tmti postmodu idula gna familia  
 ritatis. quis accusauit matuz et pro se eaz oportuit responde. Si phi  
 iscus inuenerit si martha aduerit si simon dilexit apli maria tuet  
 ppter excusat etiaz et laudat. Testis deniqz illud quate pntuz qm  
 te excellere fuit qd resurgere a mortuis pna vide tuz pna me uir.  
 Sed iam nescimus ad alia bona est quide nos hic esse uli dat fiducia per  
 nitandz sed oportet etiaz etia no tuz. Testis et idmca ipa q est pa  
 nis qd industria nichilo iuruz vnde merito clouare possim. qd fere  
 michi magna qui potens est forte puu aliquid reputatis gntiaz bna  
 sed ego no ita. Sao emz quos habeat oppugnatorez et quate illaz nate  
 est virtutis ut possit. pms siquid gntiaz me hostis nro est aduersus  
 spm gntiaz qm domesticus hostis qm perulosa lucta qm itestina bellu  
 hostis huc crudelissimu nec fugere possimus. annu no fugare curu fer  
 re illuz nate est qm allegatus est nobis. nuz qd perulosis est et misera  
 bilis hostis nro in ipi argum sustinere pntuz eu no licet. Ande ego  
 qm sollicito te custodie nre sit. ab ea q dormit in sinu tuo. Veritate  
 no est hic solus aduersarius michi. Aliu adhuc habet qui accituzit  
 et obsedit me vndiqz et si ignorans hostis est iste pntuz sculu nro. Con  
 cludit inimicus vias meas et p quuz portas quuz vultu et corpz sensu ca  
 culis suis vulnerat se et mors intrat p fenestras meas. Suffere minis  
 poterat ist duo sed hou me esse vnde venia valida venete ab uquidone  
 aquo pndet omz malu. Et me quid sup est aliud. Dne salua nos pms  
 car euz malleus vniuersi fire. car serpens calidex carnis ammandy car  
 inimicus ille que nec vnde possuz qnto mndi nate. Neqz emz est collecta  
 no seruire volentibz gntiaz. gntiaz aut no dico a sola luxuria sed a  
 caris quuz sicut nate est vniuersi pntuz aduersus carne et pntuz tntu  
 sed aduersus pntuz et potestas. aduersus mundi rectores tntuz huz  
 ant spualia inquirat in celestibz. Et quis est qui uola ex pntuz  
 possit extingere. parauerit sagittas suas in phareta ut sigillet

Allo. que dno no let indulget  
 penitentibus pna sua

Quo te hostes gntiaz

in obscuris rectos corde sed et narraverunt ut absconderet laqueos et dixerunt  
 quis videbit eos? nunc quidem aperte et insolentius accedite et fraudulenter  
 semper aut malevole et crudeliter impugnat et persequuntur nos et ad hoc tolle  
 randa non dicam supradicta quis predicavit? Credo ut vobis aliquid innotescit  
 generis difficultatis ut iuxta apostoli scripturas que ad eos dominata sunt vobis. Oportet enim  
 in domino facimus hunc virtutem et ipse ad nihilum deducet tribulationes nos. Ipse est  
 qui non modo carnis nostram cum gressibus suis sed et presentis seculi nequam cum  
 creaturibus suis et vanitatibus eius et ipsius cum gressibus suis amicitia sa  
 thianam sub pedibus nostris. iniquum non merito dixerunt inveniendum continentia  
 unde clamaretis quod forte in magna qui potens est. Jam vero septimo parvo  
 fragmenta accipite est aut parvo iste gratia promittenda bona. scilicet eterne vi  
 te quibus gratia in tribus maxime consistat arbitror. In odio peccatorum multorum et in  
 contemptu presentium bonorum et desiderio futurorum. Septimo quibus parvo est  
 spes optime cuius nihilominus tenetis fragmenta tua et eorum super dulas admodum  
 gutturi meo. Tuam inquam sunt que sic roborant et confortant cor meum ut nulla  
 me penuria meritorum nulla desiderium prope humilitatis nulla estimatio re  
 lectis beatitudinis ab altitudine spei ducere possit in ea firmis radicibus. Desi  
 deratis ea in reservatione sunt parvo cui qui dixit. Angelus inquit comedere quod  
 sufficit tibi. Sic apostolus habet quod de ipsa sapientia prophetaur et nunc ad ipse  
 video quoniam qui edunt me aut adhuc esurient. proinde non vos pervertitis  
 ultra sed nec fraudabo esuriam quoniam quidem sic patet video ac si in eadem super  
 scriptis quoniam Tuam desidero in quibus tota spes mea consistit. curante ad propter  
 ueveritate promissionis potestatem reddidimus quoniam inveni et in quibus volue  
 rit insipientis cogitare mea dicens. quis enim est tu aut quam est illa glo  
 ria quibus sic meritis hunc optime sperans. Et ego fiducialiter responde  
 bo. Sed cum credidi et certus sum quod in curante nimia adoptavit me quod ve  
 ritate promissionis quod potestatem exhibuit licet enim ei facere quod voluerit  
 hic est fumentus triplex quod difficile cupit que nobis a patre in hunc  
 curante usque dimissus firmis observo principum ut ipse nos subleuet ipse  
 nos subleuet et prout usque ad sportum glorie magni dei qui est laudat  
 tus in secula. Epistola sancti bernardi ad mattheum abbatem in epistola  
 de omelia sua de villano iniquitatis. Sermo xxxij.

Eucarestissimo domino suo mattheo venerabili dei gratia allomeni  
 episcopo. Inter bernardus usque suis quod quid servus dominus et filius  
 patris quod a roma per domum servulum crassimum in villa beluarensem  
 abbatem supereminetia magnitudinis vobis putati meo in adauit vide  
 licet quod de ea que super euangelium de villano iniquitatis deus mattheo dixisse  
 donauerat vobis in scribere et si sermo nunc tandem non minimum parvulus  
 ne quod insulsi vobis offendat inmittit. Super hoc usque quod vos in me  
 pietatis et caritatis habundare in scribere quatenus erigentes in quod distri  
 li et comedens vobis innotescit quod obsequi innotescit namque prudentie vobis re  
 servam ad id corrigendum et supplere offero et culicellum qui vulgo quoniam

et spes obmenda hunc et me vobis  
 et spes obmenda hunc et me vobis

manipulū habens manubrium de dore cuius articuli mitte quatenus impostum  
 quaz a uisione dignaz adu dicitur ut meo gladio succidat. De reo p  
 or bre pietatis habundanz me i oronibz nūc obliuissimū me qz sū obli  
 uione nūc quod die memoroz ubi pa-pensuis postea mām. ualere. De  
 N illo tpe dixit ihus discipulis suis parabolā hanc // rādum hūm  
 homo quidaz erat dices qui habebat villā et hic diffinitus est a  
 pud euz quasi dissipasset bona illius. Et reliqua // Omel' l'om'is  
 eiusdem beati ber nūc de abluat.

Vnus simon cuiusqz lectio quate sit ualens et i historis simpli  
 ter ad hūm dicta et moralit' expedita prudens audire aduertet  
 si auz eandē apposuerit et ex deo est sic cū uenit ut qui est  
 ex deo uerba dei audiat qui subiūgit reprobus dicens proptea uos nō au  
 ditis qz ex deo nō estis. Quāto ergo homo quidaz iō Quātū ad hūm nos  
 id amurū nō querit hū emz p se parit auz nō est utilis naratio m  
 nus doctis minusqz cupitibz nō sic exponēda. homo quidaz erat dices iō  
 homo ille iste ē de quo apłus ait In pūditūe hōm fictus et habitu iudicis  
 ut homo qui quidaz merito dī quasi singularis vñ propheta homo est et  
 quis agnouit eū. Ne si dicit superexelle auz euz quis enarrabit. Sed  
 tu- fuit dices. Vere dices sicut sēpm est. Cuz dices i oibz fuerit fictus  
 est pamp pro nobis ut nos sua paupitate dimitteret. Et itē de eodē dno dī In  
 dextera euz ignea lex In sinistra uō illuz dicitur et gloria Cui bñ queunt  
 fuit qz de eo dī In pū emt uerba et uerba emt apud deū et dicit emt uer  
 bā Cui hēbit villā Rōnera habuit villā et villaz qm dñm est tū et  
 plenitudo euz Et ipē ait dicit est in oibz potis i celo et i tra et iō i terra  
 nichil uoluit possidere sicut idēz de semetipō ait nō habet filios hōis ubi  
 caput inclinet paup' nobis relinquant. Ex eplō Et iō villā eū ha  
 buisse uideamz et villaz hoc mō. Villa est prope terna possessio pluribz  
 uerba coloms per qd significat terna hoc capm mōmū ap paginatō  
 pmo multos amata uirtutibz quasi multas habuita uirt' In hac sua villa  
 dñs ad custodienda bona sua que plura habuit i ea villā posuit ite uoz  
 hōm que tūte uirtutibus fort' tantaz dicitur ut ad pūgnā et pūndi  
 uoz suaz formaret tūteqz potēte p sibi dāta liberū arbitriū ut i qualibet  
 partez boni mali ue flecteret. villaz etiaz tūte munitur pūdit' ut nulluz  
 ope pū soluz euz. si dñm egerit ante quoslibet angē qz pūgnatōm  
 iūsus. posuit nūqz i ea munit' custodēz prudēz. defensio fortitū  
 dñe. dāp' fēra pūgnatōm. iusticiā ad mēda uia iusticiā. Ita qñ  
 te fuerit pūdit' qñte qz pūgnatōm iō suis pūgnatōm offāz ex eoz  
 dēn propius diffinit' uideatur que sūt hūm. prudētia est argūto ue  
 ruz appetendū et fugiendū. fortitudo est firmis animi aduersus ea  
 que temporalit' sūt molestā. Temperantia est refrenatio cupiditatis aduer  
 sus ea que carnalit' delectant. Iusticia est reddere unicuiqz qd suū ē. quo  
 uō hoc uirtutes qñ solertes uiri i villa sibi gmissa sua officia implerant

Villa

Prudētia  
 Fortitudo  
 Temperantia  
 Iusticia

audiamus prudentia custos familie suae sic fiat officium dicens vigilate quia  
nescitis quia hora dominus venit ut scio in media nocte an galli cantu  
an mane etc. Scitis quod non corruptibilibus auro usque argento redempti estis de  
vana vestra quaesitione patrum tradidimus sed sanguine christi agni immacula  
ti et indiminata ihesu christi domini nostri. Non sumus cupiscentes milia neque idola  
tre effraam. auaritia quippe ipsa est idola seruus neque fouerem sicut  
qui creditur vna de christi milia neque contemptus dei sicut qui a serpente  
luis pueri neque inuenerimus sicut qui pueri ab extitatorie quod omnia  
scripta sunt ad corruptionem mundi quos finis seculorum deueniunt. Fertur  
de quoque sic suos hortatur in aere dicens estote fortes in bello et pugna  
re antiquo serpente et accipietis regnum eternum. Et uenit sic fixamini ab  
his qui occidit corpus postea uero non habent quid faciant dominus fortis et po  
teris dominus potens in phlo. attollite potius principes uos et inuoluitur glo  
rie Leo quippe rugiens accitit querens quem deuoret cui resistite for  
tes in fide. Cuius fortis armatus custodit atrium suum in pace sunt omnia que pos  
sident. Itaque uultis agere et confortamini et omnia uia in caritate fiant. Emph  
emph estis pro magno glorificite et portate deum in uos uos sicut  
portauit apostolus dicens Quis nos separabit a caritate christi tribulatio an  
angustia an persecutio an periculum an gladius. Certus super neque mors  
neque uita neque presentia neque futura poterunt nos separare a caritate que  
est in christo ihesu. Compauca uero sic sollicitum dicens uidete ne fuerit  
ardid uos in compula et ebrietate et curis huius mundi. Serpente est enim uos qui  
potentes estis ad bibendum uinum et uis fortis ad miscendum ebrietate. Sic  
eger ad medicina sic ad sumendas carnes debet quisque accedat in carni enim  
sua mala zodoma panis habundantia pro ad dicitur dominus per prophetam dicit  
te hoc est iniquitas seruis tuis zodome panis et habundantia  
hinc apostolus ait multi ambulauit post cupiditatem suam quos sepe di  
rebat uobis nunc autem et fleus dico uimias carnis christi quos finis itera  
tus quos deus uentus est et gloria ipudendos eorum qui terna sapient  
est uentus et uentus est deus autem et hinc destruet. ne quoniam igit  
tillis uoluptatis appetis sed uindicta succurre. Iusticia autem sic ual  
le iura tuus dicit quod tibi non vis fieri alij ne fieris quod hinc salomon  
aut pondus et pondus mensura et mensura uariis ab horribile est apud  
deum et quecumque uultis ut faciant uobis haec et uos facite illis sicut  
et sic implebitis quod moyses ait Iustus medius sit uobis capus in sex  
pauis strigam debeat tibi quippaz finit tui et abstuleris ab eo pig  
mis ante solis ortu pugnis restituere. nisi habundauerit iusticia uostri  
plusquam strigam et pharisaeus non intrabens in regno celorum quos lega  
lis erit iusticia. oculum pro oculo dente pro dente uisione pro exusti  
one uobis autem dicit diligitis uimias uos in uisum hinc qui uos uiderunt  
neque mala pro malo reddentes nec maledictum pro maledicto sed contra  
uero benefactores hinc paulus ait nemini quippiaz debeat in se uisum

Diligatis 31

+

diligatis. Si timor tuus esuriet ubi illa si sita potu da illi Et hoc fitiens  
 mibones yms congeat sup caput eus Sic utiqz no ego iusticia et volofieri  
 In hac etiaz villa dicit dnr quasi iuradas habuit qui reddidit ei fr  
 uctus usurarios reponit suis qui sut huiusmodi bonis benignitas modestia  
 mansuetudo gaudia pax parocia mris mris. Super hos omz posuit ad  
 custodienda si deliquissent qui accusaret qui iudicaret qui punirent Con  
 scia quippe ipa est accusatrix memoria testis ratio iudex timor omni  
 fey Quod est gheria accusat memoria testis ratio iudex timor omni  
 mor exortat dicens dnr regnum urstant ppli Cui sedent sup che  
 rulum mouent terra Igms inuictu eus exardescat et i curru eus reposit  
 ms valida et impis dicit Ite maledicti iugne et nu qui parit est dyabolo  
 et angelis eus ubi yms est qui no reposit vermes qui no mouit torto  
 res qui no laesat ubi nullo cado sed semper in horru et thubunt vil  
 lum suaz hys aliyz turoribz fortz tradidit dnr villaco pluriyqz plena  
 bonis quibusdaz corpis multis prope ipa hoiis mirantur. Septe quippe  
 sut her bona corpis pulchritudo fortitudo velocitas libertas sanitas volup  
 tas durtumitas vire Septe quoz sut bona aie her sapientia amicitia co  
 cordia honor pietas potestas iocunditas. Proter her propa aia sut  
 multi dam curiculis alia hys et alia hys bona eiz sut durtu durtie sue  
 ne eos paupritas molestia frangit bona sut pauperu penurie sue  
 quibz castigant ne p igne eaz defluant fortia fortitudo ut ad bona o  
 pera qualifant debilia iocunditas qua refrenant ne qd velint maluz  
 pficiant Sapientia sua scia qua illuminant ut proficiant Insipientia  
 sua simplicitas qua haclant ne supbiat. Sic quid i hac vita nra sin  
 glanis possidat pms qd dicit qntuz sua bonitate est ad bonu mra nobis  
 quod die confert. s. ul ad auxiliumz prouentis ul ad profectu virtutis  
 Sed ut uertus bti gregory utat que ad vsuz accipimus vire ad vsu co  
 uestimus culpe Valitudine corpis i vsuz gsumimus vireoz bona mentis  
 vsuz expendimus vanitatis Et hoc e. p. du Cui diffimatus est apud  
 euz quasi dissipasset bona illuz. Spe pms est scire quis diffimauit ul  
 liquet vnde prodierit ifimatio. pecunia ipa est que diffimauit ifim  
 am Que sut du ifimare cu no cubescat indulgentiaz suaz proclamare si  
 cut ibi nulla pms sit qd no pmsat luxuria nra coronem nos rufis  
 anteqm murescant idqz relinquimus signa leticie nre. quippe her sa  
 lis locutio plime ifimatio est fit aut tripla hore. s. cogitatio locutio  
 et opus habet emz cogitatio horez suaz vnde dnr cogitanti messi ait. qd  
 clamas ad me et dauid ad dnm Cogitatio horez gherit nbi habet et opus  
 horez suaz vnde dnr ad myn vox sanguis frustu clamat ad me de terra  
 prodit aut ifimatio nra ex hys que sunt aut gheri nra aut qd legem aut qd  
 gherudine. hys tribz modis quid agimus vertit in pms Et qd villicus  
 bona dnr sui i her dissipauit dictu est ei quid her audio de te. Redde re  
 non villitatis tue iam amplig no poteris villicare. Illud no semel aut

iterum sed terno uis comiat dñs villico suo videlicet ante legem sub lege sub gra  
et per nos nuncos per quos om̄ sua uobis galia dicit id est per hoc id est per  
sp̄m per fundare iudicium hys dñs serm̄ sua solet non facere atq; per hos  
alijs quibusq; uult cu; quibusq; solet timor et nō uigil̄ illis feruit ista  
tua que semp̄ habere solet diuina gminationis iudicij regim̄tis uirgini  
doloris id ḡceduz p̄uenire ad uident̄ et uicē ad habendū m̄uere inap̄ien  
um proficiētijs p̄fectus // Nota q̄ hoc facto cognoscit mirabilis p̄u  
tas huius dñi que nō curruunt serm̄ suū sed ad reddēdā rēne; p̄u; submo  
uet cū qm̄ uideret sic quoq; uis̄ est abraham dixisse cū loquer̄ ad eū  
de sedem̄ descendit et uidebo p̄ met̄metip̄m si sic ut ē r̄uō; ope; p̄le  
uerūt et hic istum̄ nō strum̄ debet dare fidem quibuslibet uerbis sed  
si sic ut dī p̄uis adhibe; m̄uclaz // Sequit̄ Cuid futuz h̄et q̄mo  
mā d̄ p̄missa gminatione p̄cedit sic utiq; quidā cū mortis sub nom  
re d̄ prope uident̄ se nulle uixisse factes inde p̄teriti quid fecerūt  
ut qualis id em̄ ducerit sc̄uz p̄uis amarissime exquirūt dicit̄ qd  
faciam̄ fide; nō ualeo mendicare erubescō h̄et duo uerba ī p̄sona illor̄ lo  
quor̄ qui h̄et duo timor̄ In p̄nitentiā afflictionē; carnis et paup̄t̄  
quor̄ alterū itelligit̄ p̄ fide; alterū p̄ mendicare ut em̄ sic moralit̄ dicit̄  
fide; est sacculo; ap̄t̄m̄ et uic̄m̄ ḡfessionis īfructus bonē op̄t̄m̄  
cordis nō iugera dissulore qd̄ fuit̄ p̄ph̄a nos amouet dicit̄ Sonda  
re corda uir̄ et nō uel̄ m̄c̄ta n̄r̄ et h̄m̄ est illud qd̄ ait̄ c̄st̄os uinē  
de sterili fructuā ad dñm̄ suū d̄m̄itte; eaz et h̄et d̄no; ut ego uenem̄ fo  
dū; cū illaz et apponaz seraria sed h̄et iste d̄ quo h̄et aḡt̄ p̄mo; facere  
p̄m̄f̄os ut fide; nō ualeo uir̄ que; uir̄e p̄ salomōne; dicit̄ p̄ger̄ p̄t̄  
frigus; uir̄e noluit̄ m̄d̄m̄bit̄ ergo; estare et nō dabit̄ et qui em̄ p̄  
pauore; mentis aut̄ tempore; m̄c̄m̄ se p̄ p̄m̄m̄ et affligē; m̄gl̄y; cū  
p̄lūst̄re; iudic̄o uelut̄ iestare; d̄m̄erit̄ quiet̄ et requie; sed nō accipet̄  
q̄ p̄t̄ illaz op̄a; ḡtemp̄t̄ // Sequit̄ mendicare erubescō h̄et loq̄t̄ ad  
h̄m̄; t̄m̄; Sūt em̄ quidā qui c̄rgando; sua; paup̄d̄; n̄p̄as; suas; redimē  
uellant̄ et h̄et cogitudo; p̄n̄ctum; sed p̄st̄modū; timētes; ne; eḡant̄; ergo;  
eḡetes; tenares; fuit̄ et al̄; eo; qd̄; m̄c̄e; reperit̄; se; sus; pedur̄; p̄p̄ue; q̄; uider̄  
aliquos; qui; sua; sic; se; d̄d̄isse; fuerūt; et; p̄m̄t̄; d̄; quib; h̄; per; salomōne;  
d̄; qui; obstruit̄; uentū; nō; seminat̄; et; qui; ḡsiderit̄; nubes; n̄m̄; m̄c̄t̄  
uentū; uicē; malignus; sp̄s; qui; mente; temptat̄; impellit̄; et; m̄bis; ap̄el  
lat̄; p̄c̄ator; exp̄m̄t̄; Qui; ergo; attendit̄; uentū; nō; seminat̄; r̄; q̄; qui;  
temptat̄; malignus; sp̄s; metuit̄; et; uic̄m̄; lapsus; ḡsp̄cit̄; ī; bono; ope; neq;  
exer̄et̄; m̄c̄; iudic̄o; quo; ḡs̄let̄; ueniet̄; sed; et; n̄r̄; quoq; ualesat̄; p̄p̄t̄a; qm̄  
uis; villicus; paulo; ante; dixerat̄; fide; nō; ualeo; mendicare; erubescō; p̄m̄t̄  
subiūgit̄; qd̄; seq̄t̄; Scio; quid; futuz; uide; quid; fuerit̄; timor; quippe; p̄uclis  
est; d̄no; suo; sp̄; est; qui; qd̄; d̄n̄; iubet̄; hom̄es; facē; cogit̄; Certe; iste; villicus;  
hodie; nō; dixisset̄; scio; quid; futuz; si; nō; timuisset̄; sed; timuit̄; qm̄; illi; subito  
timor̄; adueniens; claua; gminationis; tales; ei; ictus; impressit̄; dicit̄; Audis

miserabilis audis cuius tunc qz hora est in te de purgatione surgere  
 si no amore salte timore cuius tunc emy tibi duplex dura parat altera  
 unaz corpis altera postmodu corpis et aie uhenalis Cogni ergo anuatus  
 tuos qz p seculu medullitus senties iaz i morte mors nqm ipa est tunc  
 horribilis ad qua tu quotdie festinas et no attendis vide quo mors te  
 crucifigit tunc ne uentibus distendit manus et barchia de adur per  
 tus anhelat coruix languescit labia spumit oculi stipesunt vultus  
 horrescit fures exsudar et morte tota palleat Et hoc utiqz que videm  
 deforis et que sentimz leuia sut ad ea que intus aia miserabilis unaz p gus  
 tat naz sensus a corpore cito recedit aiam sua mors committit cutes qui  
 aut curuatis te maneat audi quid propheta de pditis dicit Sic ut oues in  
 quid inferno positi sut mors depasat eos et ob transierit mox a frigore in  
 uium ad calore inimuz de quo et alij dicit quis potit ex vobis habitare cum  
 igne deuorante dicit quis habitabit ex vobis cu in donibz stimpans hor  
 audient villicus plane si timuerit ne mirus Et notiduz qz timor iste  
 quidufertur est si mudang seculis iurialis et filialis mudang qui fuerit  
 vredeat ab uno pro cuitudine pene seculis qui fuerit amalo abstine pro cui  
 tatione pene mali retinens voluuntz In iurialis timor uhenis de quo dicit  
 p propheta Inim supere timor dny filialis de quo p euduz dicit Timor dny  
 mistus pmanet i seculo seculi In duobz formis utilis est homibus semp i alijs  
 minis In iuriali talis firidens ut mo dicitur est ad villicu uenit ppter quid  
 ut Sicut quid fuerat ut cu amotis fuerit hoc amoto nichil est aliud qz  
 homis itenris id est aie z corpis sepano Et notiduz qz scire nos exponit no  
 ppter qz ipemet sua scire sciat quid fore velit innotuit per hoc qd scipuo  
 dicit ut cu amotis fuerit a villitatione recipiat me i domos suas In hoc  
 qz sua scire exposuit memit poete ductis Scire tuu nichil est nisi te scire  
 it hoc sciat alter visus suquiduz est minus hoc dixisse si qui scire qui recipere  
 euz debeat qd tu cu dixerit id domos suas succumete depheduz anotisse Sicut  
 naly qui huc recipit quoz sut domos reli et etia tabernacula et hqz qui  
 sut dny ad discipulos suos loquens parit ostendit illis uerbis suis cu dicit  
 Scire puilos uenire ad me tunc emy est regnu celoz Ab his ergo nre  
 est emz regnu celoz quoz est vere nre est qz no habemz huc ut apostoly  
 manetuz cuius ptez sed futuruz iquirimz Et item de se suis qz qd dicitur ut Sicut  
 mus p si tictus domus ma huc habitanduz dissoluat qz habemz ex deo  
 domu no manufactuz eterna i celis hanc utiqz nos eme donet dny i subseqe  
 tily dicitur fuisse uobis amicos de mamona iquirantur cu defecant recipi  
 ant uos eterna tributa et hoc i loco suo exponit no modo sed iudicant  
 quid scit Couuatis singulis detentibz it memi me supag dixisse mi  
 seruanduz et curate cu alijs milis quasi uiculas esse et debere eas huc  
 diuiti dno reddere suos effectus qsi fructus opm suoz p manz villicu nichil  
 est ergo aliud qd dicitur villicu debitor dny sui quozisse nisi unuqueqz  
 i corde suo quid fuerit ut qd fuisse debuerit iuxta posse ueruz suuz pnt

De qz dicitur in  
 rudo

tasse quod quarens agimus facere per omnia res nos esse agnoscamus propter  
Teo qd per caritatem largius erogasse debuimus et eo qd per misericordiam illis  
qui nos iurauerunt adonasse profectus debeamus et hoc dicit intelligi in hunc  
questionem .s. quid debes domino meo. Rndet enim rudes olei per rem emz sig  
nificant profectio per oleum misericordia Est ergo sensus debet centum rudes olei  
id est qd michi iurauerunt profectio dimississe delinere no dimisi Cui subsequit ad  
uigil Sed quo scribe quinquaginta nouimus qd sede habitatione cito festinatio  
noz scribe firmitate quinquaginta penitentia designat Et sup hys quoniam  
habemus expleta Et quis satis est notu no quoniam sed quod sibi uerba uoluit  
dimisio Cuz ergo diamz sede cito et scribe quinquaginta id est ac si quis dicit  
sibi in ppe aut proximo suo Et fueris te peccasse in ma habitatione te cito  
firmus pmanere in penitentia || Deinde alij dicit tu no quoniam debes. Centum  
choros tupa facere eadez est hoc qdho et insio in pma excepto qd illi e de  
indulgentia et hoc est de caritate hoc eaz firmitate caritate designat  
que admodu supuz per oleum misericordiaz dixerim designari hoc utiqz  
hunc qdms insio notat inuit qd qui seculi hunc subum possidemz profectio  
egentibz erogasse debuimus qd si no foremus cu possidemz apud sumum  
per in firmitate debui uinculo obligam sicut scriptu est Eui habz subum  
hunc mundi et uideat firm suu uoluntate habet si clausit uiscera sua ab eo  
uere caritas puz no est eo hunc tñ obligatorem notus rdeat cupit si  
bz proficiat qd script .s. Sede cito et scribe octoginta id est habitatione sicut  
exposuimus in obseruatione mandatoru dei et certu spe hereditatis et tunc  
de rudo et choro dicunt alij pro habitatione sensus sui quod senserunt Ego  
sup hys nichil aliud dico nisi qd unquamz nis est ad mensurandu i suo gene  
et hoc significare pnt mesurare id est discretio debet agere penitentia qd  
sic accidit hostes ne perueniant eue qm scriptu est Si exite offeras et  
no recte diuidas peccasti . recte offerimus cu bono studio bonu opus agi  
mus sed no recte diuidimus si discretione habet i bono ope ppprimimus quaz  
qui dissimulat et recte offerens sicut bonu aut qd egonuz peccat Sequit  
|| Et laudauit dñs villam iniquitatis eo qd prudent exisset Sur qui mi  
rant unde hoc laus processit cu no dicit ad hunc ppsoluisse debuit sed  
auctusse qd si quid exierit attendat potuz imitari debet villam qm admira  
ei seclazit emz prudent exist qui que redde no potuit ne sup hys argu  
eret facto autu reluit et sedm apli uerba dicitur si no caste saluz autu  
Est nup minoris culpe quelibetuz se salu dare morti qm si recte seruz  
tollat contumencie pnt et quozqz sibi punit summa qd prudentia fuit qd apud  
quos reperet efficit si amouet a uillanone || Sed ut auctus loqz  
plane sedm moralez intelligeraz multa laude e dignus qui relecto errore  
pustine querentem diuina deo satisfaciens redit ad gratiam Et ppter hoc  
dñs euz laudauit qd si hoc mo ul hoc mo dicit forsse prudent exist  
nec moueat queqz qd diu iniquitatis no emz peccat hic eo qd opetur  
ad laudem sed ad eoz qui audierunt tollendaz de spatione sicut dñs testat

tui per prophetam dicens multiplicare sunt infirmitates vestre postea accersit  
 uelut ne aggregabo quercula eorum de singulis nec memor ero nome eorum  
 per labia mea Ad hoc cum matheus suum argumentum retinuit publicanus // hoc  
 quod sequitur quia filii seculi huius prudentiores sunt in generatione sua filii lucis domini  
 nobis ut secularium iustitiam inueniunt prudentiam sicut moyses ibi nos mister docet  
 dicens Cum egressus fueris ad pugnam si uideris mulierem pulchram et adinuen-  
 is eam uides ei resarcere et erit tibi uxor Et dicitur ost simul etiam ad  
 magna non erubescere ac si dixisset nobis illud prophete Erubescite sp-  
 don aut mare Grandis enim nobis debet esse ueranda quod filii perditionis prouip-  
 tiores sunt appetitibus malis quam nos sumus in celestibus gaudiis de quibus beatus  
 gregorius ait qui celestis uite dulcedine in quantum possibilitas admittit perfecte  
 cognouerit ea que in eis amauerat libenter omnia derelinquit Et ad hoc inueni-  
 mur cum de fratre uobis amicos de matrona iniquitatis ut cum defeceritis uer-  
 piant uos in eterna tribulatione boni sermo et omni acceptatione dignus docens  
 nos illis amicitia iugere qui nos possunt in eterna serua tiberi uicula collocare  
 Quia uidebitur sunt illi nisi quos supra breuius annotauimus puuli et pauperes qui  
 quia dominus amicitia ipse est qui ait uos amici mei estis ab his nos facimus am-  
 ica deo quod idem dominus nos docuit dicens de matrona iniquitatis uile est parum sed  
 emptio multa matrona namque diuicie nuncupant que dicuntur uique non pro-  
 se sed propter iniquitatis effectum qui euertit ex se sicut arbor illa que appella-  
 ta est frax bena et mali non quod ullum habet fructum sed quod iniquitates eius cum  
 reperi boni et mali quod iniquitates esse fructus parum hic satis ostendit quod ex fraxi po-  
 ssunt amica supra tunc haberi ex quibus amicitias quis fructus nobis proue-  
 niat ueritas subsequenter ostendit cum dixit ut recipiant uos in eterna tiberi-  
 uicula // Videtur hic oratio que sit in eo quod pauperibus attribuit suscipere et  
 retributio beneficentiam sibi cum domini solus deus sit ueniens ex eis multa mi-  
 seratione et gratia que multum fraxi soluit si attendat quod deus filius noster  
 non suscipiens factus pauper pro nobis id quod pauperibus erogauit sibi fraxi fuisse  
 dicit et se retribuit beneficentibus quod ibi restat ubi de puulis loquens ut quoniam  
 quod fecistis mihi de minimis istis et non fecistis et summi et deditis in matrona fraxi  
 et deditis in libere ut uenire ergo pro parte regnum quod uobis parum est ab origine  
 mundi Sollicitum ergo fuit matrona sollicitum pauperibus erogare assilio domini Sed quia  
 inest ut pauper et pauper quod dominus ibi uisus est annotasse in dicit beatus pauper  
 spiritus de paupertate malis fraxi est diuisio que designat quibus pro parte debemus  
 largiri pauperibus quod alia naturalis alia temporalis alia spiritalis Et huius diuisio  
 in unum quod meliori bifarie subpartitur quod huius potentiam relinquitur qui ma-  
 gna de minimis sunt extrinsece pro parte hoc solum dicitur quod naturalibus egenis et spua-  
 libus pro parte manu me pro parte amorem uerbis apostoli pauli dicitur bonum  
 inquit operum ad omnes maxime aut ad domesticas fidei Et quod sunt qui petunt  
 sunt et qui uere uident cum superest unde possit haberi demus utriusque de pe-  
 rentibus cum dominus ait omni petenti retribuet de uere uidentibus beatus augustinus super huius  
 uersus qui produunt fraxi uicinas et herbarum seruanti hominum hoc modo beatus

*fraxi quod arguit est  
 potestatis eius*

inquit qui potest vobis dare et dabit vobis etiam illud dare elemosinam et ecce oia munda sunt vobis Et iterum illud ignem ardentes extinguat aqua et terra resistit perire Et hinc est illud Conclude elixir simi pro pauperibus et hoc orabit pro te Et bonum pro filio aut Si multum tibi fuerit habundantia tribue si exiguum et illud libere imparte Quod tunc sollicite omnes agere studemus quatenus eterna tabernacula recipi mereamur per dominum deum nostrum saluatorem nostrum qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per oia secula seculorum amen.

In sollemnitate beate marie magdallene. Sermo xxvij.

Odie matrem et veritas oblatuatur sibi et multitudine misericordiam dominum in peccatoribus fecit. Refusa est filigine vultus peccatoris et mestuare matris affectus. Deum dei filium mulier infans in tangit tangit pedes mundi atque mundum in munda et uestigis carnis mulier. Amara procerbit in sit affectu cordis in caritate et redit ad cor et magnitudine scelerum lucem multitudine adempnat. Dissimulat pietas tangens officium et obsequium in stricis remunerationis ille maestatis cordis felici dedignatione non respicit osculat maria pedes christi frequenter osculis et oculis mundum vestigia redemptionis in fundit tangit carnis odoreus illius et urugit vnguentis. Videt et videt singularitatis amator et unum redarguit pharisaei virtutia illa ignorantie suspitionis illis sed deliberans providentia suspendit iudicium dum affectus obsequium et in certum retinet propitium donec marie sacrificium in holocaustum proficiat. Gaudent angeli super peccatore peccatorum agente et odoris fragantia celestis ille amantissimam aspergit saluatore et saluandis tota mente dulcedo pingit ubi habundantia uir delicta super habundantia et gratia et misericordiam omnium preponderans pietas includit. Quia magna multitudo dulcedinis tue domine in peccatis in secessu quoniam iusta reprehensio pharisaei superbia et abusione emittit obsequens obsequium et per obliquum tangit indignantis iniquitate tota heri coheretia simonis illud in spurgante Et quia ubi spiritus domini ubi libertas demittit illi peccata que multum diligit inmittit illi qui multum neglige non curat faciat ab uberibus sponse nec aduerat in passionis affectu. legem relegens que misericordiam nescit nouit iustitiam. Lex dura duris et lapidis promulgata patre peccator nesciens misericordiam. Lex excludens peccatore locum ueniam negans. emendationis ignorantia. Lex vinum durum et arduum de botis inuicissimis eliquata in stricis feruore de uariis in stricis filia tui propitiam vinum de quo dentes bibentia obstupescunt. non de gemmine uinis illis quod saluatore bibit nouum in igne pro sui. Vere meliora sunt ubera sponse vino isto. Quoniam sunt ista. procedit in medum paulus aptus et ubera felici lacte manantia nobis assignat. Gaude inquit in gaudentibus flere in fletibus. Quoniam breui sermone in toto religio deponit in signis. quoniam eleganti clausula proposuit pietate equitate

statur. saluatur iudicium. hinc ubi dicitur in ecclesia licet per profanos, mu-  
 tra perfectos. gaude inquit cum gaudentibus. faciat hinc secularis plausus. in sa-  
 ma et leticia mundialis abscedat. quod non est gaudere in pueris. dicit dominus. in quibus il-  
 leus of gaudio repleti estis. inas qui letant cum male fecerit et exultant in re-  
 bus pessimis. Sed nec illi qui laudibus adulatoriis rapiunt diuine iubilationis  
 agnoscunt letitiam. nunquid qui uestuntur puer pueri et lussu et epulantur corde  
 splendide gaudium et letitiam obtinere. Absit ut ita suauiter uiuere  
 gaudio inueniat. mirum ut nihil aliter in hunc mundi facies inuenit ut  
 deum illudat et respicit allisus. Sed est gaudium inueniens uoluntate  
 re fuisse. in quo perfectus animus de secura sibi gaudia pollicetur. hinc enim  
 alibi mundi assigne puer pueri de secura et diuine gratiarum acume  
 totum desiderium sui figens. affert gaudens gaudet in domino et exultat cum suauiter  
 deo pilum suum. Talis autem inuisus. asperit. nescit timere. sperem filij elu-  
 dit et omni scandalorum inimicis in pace. in digne dominum requiescit. pax mul-  
 ta diligenter legem suam aut iustas et non est eis scandalum. nouerunt enim quia  
 lectores non persequuntur uirtutes sed auerunt. Cuius huiusmodi gaudentibus gaudet  
 apertus et ut habundantius gaudeant. tota securitate permittit hoc gaudium  
 re. et plenum est inno. certius idem quod uicinis in terra idemptum imp-  
 mit. hoc est mamilla gratularum de qua lac exhortationis effundit. quo  
 mirum est perfecti ut cum auulsi fuerit a lacte isto epulentur ab inuirtu glorie  
 dei. Secunda est flere cum fleentibus. nunquid apertus propter flere uerum amissi  
 onem in missione voluptuosa filiorum mortis. moribus instantiaz grauitate  
 inopie potentiaz foras. Absit plorandi enim sunt qui nihil plorant. Peli-  
 giosa enim tristitia aut alienum lugeat. pernam aut propriam. beati quorum luctus  
 in hac intentione uersat. quod consolatoriam partem hac expectare dulcedinem  
 in leui et dulcissimo spiritu imbutus est spiritus illius qui nouit in spiritu leuita-  
 tis peruenit istud. suspende benedictus et affinis uisibus. in uisceribus  
 sibi proteris donec uice reddat. de hac passionis mamilla lac consolatoris  
 effundit. Et hoc lacte pascit apertus illos qui solido cibo uesti non possunt. ama-  
 tor inuirtu pascit. amans pascit abus gratiarum et agnoscens gaudentibus p-  
 fertent metum. in uisu assumato gungit. hoc sunt ubera lactis uirtutis  
 liquoribus. meliora uino lege dulcora magis serena reddentia pietatem  
 frangunt magis unguentis optimis. digna pro fus ubera de quibus eliquit  
 unguentum in finibus adorati diffusione. in uirtute dei uiuere. in uirtute  
 respiciens. hoc sunt unguenta que regina salua attulit. in hunc de quibus di-  
 cit scriptura. non sunt allata uel aromata magis multa quam ea que dedit regina  
 sibi pilomoni. in excellenti apposuit. optima spiritus ille subtilis qui to-  
 tum sibi libi huius impit. positorem. Est enim unguentum bonum quod manna  
 pedibus saluatoris in fundit. Est et melius quod ad se si in eadem super impit  
 uerit. bonis effudit. Est et optimum quod et ipsa pro pascit. tota in pi. in uirtute  
 in unguentum gratiarum est de reuoluntate primis de spiritu gratia et  
 gratularum descendens. hoc in fundit pedes illius qui ambulat super penas

ventos. hic addit maria loco ubi steterunt pedes eius Steterunt namque  
quod validissima amoris manu pedem utriusque retinuit. Vtriusque donec pungeret  
et audiret omnium remissione et dimissione in pace remittit tibi namque peccata  
et uade in pace. Magnas profusus miserum magna misericordia diluit et abstergit  
et hoc quid festinans quod si in illo intervallo quibus lacrimae peccatorum et  
misericordiae saluatoris remittit peccata et in pace dimittit ut de peccato non sit sollicita  
sola serua de futuro. Pedes ista sunt misericordia et iudicium quorum alterum si  
alterum ostendit uel temeraria securitas uel despectus fugienda. quos dei  
namque desiderant attendens non statim repudius vite quiete exoptet  
Cuius retrogratit vniuersitatis dominum formam seruam pro seruus suscipere  
trugina et orbis. in operum salute in medio terre huius namque capi lignum  
lunari crucifigi et hoc totum patris pro filijs hominum statim deceptiva specie  
sibi blandit et alludit. Gaudet obseruari in misericordia et misericordibus  
iudicium nescit ignorat iustitiam et puniendi estimat non puniri fallit  
qui sic osculat misericordie pedem ut pedem iudicium non attendat qui totum  
de misericordie pede presumit hoc solum ad salutem sufficere credens quod cre  
dit. Rursus cum abducat os et iudicium pedem arboribus osculis in  
git subtrahit carnis. uicque substantia et utriusque hominis statim uel membra au  
ri prellit. horrendum omni est in corde in manu dei uicque offendit maiores  
nescire dominum uoluntate dominus officium impio qui habet potentiam carnis  
et uiam ponit in uicque Terribilis certe sicut ait apostolus quod in expectato  
iudicium quoniam uicque in respectu eius exardescit et virtutes celorum mouebuntur  
et uicque in conspectu lacrimarum mundi validissimus uicque aduertit. nihil  
profusus terribilis quoniam uide lacrimis officium plena sanguine simulatam  
opprobrijs turmentis uindictam. quos hoc ductus cogitans non statim in  
misericordia et in despectum irascit abissus. Nomen quoniam huius pedis morosus in  
benduz ne pictoris ductus feruor iudicium includat. Vtriusque quoniam iungit  
pedem autem penitentis affatus et misericordiam amplexus misericordiam iudicium desolans  
tribulati spiritus offerat holocaustum. Vide mariaz iudicium pedem feruor  
attendendum dux nobilis et lasciuia mulier. quoniam cum feruor non attendit  
sed extenso arripe proculi pedibus maiestatem doloris plena timoris impa  
rens quoniam in uicque uicque uulnerata. Et et misericordiam pedem libris impressio  
bus osculat cuius specie sumit. Ita et uicque in redemptoris donec audiat  
remittit tibi peccata tua. Sume profusus in quod non solum terram do  
mus sed etiam celestis aspergit. uicque autem sunt spes de quibus offerat et  
magna corripit in misericordia autem uicque percutit in misericordia. peccata quoniam nostra  
placuit in quod quos misericordiam in misericordia misericordiam misericordiam non per spes  
eius sunt spiritus quoniam in uicque in misericordia misericordiam misericordiam misericordiam et  
respeccata in misericordia oleo doloris igne supposito et in aeno discipline coetu  
uicque exhibent profusus et acceptus pedibus saluatoris. Compendio  
se autem istud feruor in quod uicque in misericordia misericordiam misericordiam Et hoc  
maria uideat indignior in misericordia misericordiam misericordiam est in quod in quod in quod

mū replet penetrat celos angelos letificat et bove auitam letitiam re  
 fundit et gaudium quia sacrificium deo spiritus turbulatus. Sed in unguenti  
 est deuotionis de recordatione beneficiorum dei. prius dignissima huius ungu  
 uenti oppositio et ista comparatione prius est aspectus vilipendenda. cuius  
 cuius spiritus de celesti paradiso allate sunt et in terra filiorum hominum nequeunt ille  
 niti virtutes eius diuinitus collare et in mortali uolo agere. prius pistillo  
 diligentissime meditationis mirare et exultationis deo suffuse suffuse  
 igne iusticie et humilitatis aeno doctrine facit unguenti et odore et vir  
 tute mirabile. quod sicut super caput dei reuerentis possit effundi et exhi  
 beri reuerentia maiestatibus. Sed et hoc intelligimus breuiter illis qui multa de  
 prius ex parte cognouerunt uerborum multitudinem reseruatel. Notandum  
 tamen utriusque differentia et sedis sublimitas attendenda quoniam illud est sacrificium  
 deo spiritus turbulatus et istud est sacrificium laudis quod honorificatio dei. pedes  
 unguis unguis saluatoris cum de prius unguenti. unguis unguis cum de cilla  
 tis uirtutibus uirtutum lux tota gratia cumulatam sustentat in morosis in  
 ter pedes esse debet et caput quod profecto diffinitum et proprius altus est a  
 uestigis ad uertitum dominum trisulcare. neque enim eadem que uincit pedes uincit  
 et caput. cum illa meretur nihil horum fecisse legat. sed illud uerte un  
 pios et non erit uincit ergo maria sanctorum dominum uertitum profecto in dilecti in  
 familiaris efferta longeque peruenit illis obuoluit uestigis qua in felice  
 ille septemaginta quoniam debet. Porro si duo premissa unguenti tunc  
 dignitatis sunt ut alterum pedibus alterum applicat capiti dominum. Illud ter  
 tium quod optimum est et superexcellens ubi nam inuenire potimus. Sed ab  
 sit ut sponsa ueritatis a ueritate differant et tunc aliquid se habet uerti  
 tet quod habet non possit. Est ergo tunc unguenti pietatis quod est super  
 omnia a ueritate moribus omnia et periculis salutis quod mille unguis post tunc  
 inuit inefficax. de ipso namque sic legit maria magdalene et maria iacobi  
 et salome eme ueritatem a ueritate ut ueritatem unguenti. Vides ne in p  
 ma capiti propositum quod non una uel due sed tres uix sufficienter ad emendum tunc  
 te apostolus unguenti. Intelligit quod non pedes aut caput sed tunc una  
 fixi corpus sibi uendunt ista affectio. Confectio si dubio prosa quod potest  
 sufficiat capiti creatoris. Et attende quod unguenti pedibus ipsius a deo dig  
 nissima lenitate suscepit ut pharisaeum murmurantem pabolica pro  
 ligitate quinteret et uertitum suggillet exemplo sed et de refuso super  
 caput eius unguenti discipulos indignitates ueritatis. hanc mulieris  
 opus esse prostratus et tunc ueritatem ueritatis ueritatis ueritatis ueritatis mo  
 datus. hoc ueritatis salubre tunc ueritatem in mortuo suo capite uoluit ex  
 pendi quod ueritatis ueritatis ueritatis. duo enim capiti habet expit ueritatis quod sus  
 cepit in unguenti alterum ueritatis quod ueritatis habet benignitas redimere dem  
 quod illud pro isto mortuo exposuit et tunc ueritatis adductis a ueritatis ueritatis  
 inas morte tunc ueritatis quod ueritatis. poterimus ne tunc salubrem ueritatis  
 ueritatis. Vniuersa ueritatis ueritatis tunc ueritatis quod ueritatis ueritatis ueritatis

tatis inspecte spes eius sunt Iste igitur in mortuolo largitatis dulcedinis  
 pistillo abstracte et delinere nutritis oleo succento passionis igne et iacno  
 perseverantiae despumate unguentus fuerit ipse etiam angelus ammirandus  
 || Sicut vix duravit in domo domini virtutem vestigemo in apud huiusmodi  
 habent unguenta I primus occurrit in paulo sicut ubique solet totus presen-  
 ti delibutus unguento. quis infirmis inquit et ego non infirmos. felix a-  
 nimam facta est sibi tamquam vas pedum ut omnes miserias in sua gratia collige-  
 ret Tunc est tota corpori christi donaverat omnibus sua fuerit ut omnes lucrifica-  
 ret Sed et ille simplex et iustus et timens deum vide quomodo non horum primo de  
 horum et quod verus est super horum ambulabat. oculis magis sui vero et per-  
 claudo per eam pauperum et cetera qui sic cum hoc unguento punxerit ut  
 de misericordie thalamo largitus unguentus exiret. Samuelem vero  
 qui non sonet sed ab his diebus vire sue laudat super saul non sonet. Illi lon-  
 gius ab oculis divinitatis elongatum non cessabat in passione que dolens  
 annuam unguentum fundens lacrimas et si non profuerat puris tamen. David  
 parvulum filium gratia deploratum plorabat plorans in eo non tamen  
 naturam sed fidei destructionem. Cecine quomodo ioseph tunc hoc melle  
 illius erat. Venit frater non iam ante fratrem sed ante dominum assisten-  
 tes. Ioseph proditoris hominibus et fratribus successores videt eos ioseph et om-  
 nium duravit in memoriam dulcissimi flentium iudicet et peccatis ad ipsos qui in his laci-  
 tat foras per oculos emanat fugit adiuvescit ut am tempus unguentum non re-  
 ferunt reddens bonum pro malo pro crudelitate dulcedine. pene quoniam obli-  
 visit moysen adeo sacra liquoris huius vire profusus ut totus ex eo suffundi-  
 tu et profluat. peccat israhel et moyses peccantes reddidit mite-  
 reatorem sed dissimulat dominus exaudire unguentum promittit pluviam mo-  
 ysi datur dominus ferendi lacrimas que ut a moysen qui moysen ferat. dimit-  
 te me inquit ut valeat furor meus ante eos et faciat te regem mag-  
 num. Fudit moyses Si dimittis dimitte aliam dele me delibere quem  
 sepe fecisti. obstruenda profecto dulcedo et propinqua respuit gentis  
 alienae et de libere unguentum deleu desiderat nisi peccantibus dimittantur  
 offensa. hec sunt unguenta propinquitatis et misericordie que a sponse  
 liberibus eliquant infirmitates omnes fugantia profugentia passionis  
 || felix maria unxit pedes ihesu felix et eadem unxit caput aucto-  
 ris felicissima que vicem unguentum tota corpori christi prepaat. Conside-  
 ra quam vehementissimo dulcedinis affra beata hec mulier diligebat christum  
 regem. Dicit inquit si tu sustulisti eum dicit in et ego eum tollam. quem  
 cum maria cum de nullo fuerit mentione ad que relatione fuerit. puritas  
 que omnes cordibus verset in memoria dilecti sui fuerit et in assistentia cordis  
 sui. Et ego magis eum tollam. Puritas horum proferte eratis vana unguentum  
 potu vix centum libris sufficit unguentum tenera mulier. portabilis et  
 villes. Audens et affra locatio que de puritatis amore refusa promittit  
 quod implere non potest nihil enim amant difficile esse videt. quis despare

debeat tanta peccata non solum veniam sed et gloriam assequere. Ipse hodie mihi  
redat pro peccatis nostris ut placatum nobis reddat iudicium nostrum. Amen. De altitudine et bassitudine cor-  
dis ex occasione sermonis precedentis. Sermo xxxviii.

Et eo quod maxime dictum est suscipi alios. alios deorsum aspici habeo ad  
huc aliquid quod vix non solum curatur. nam cum quidem cogitationum  
quas expressimus tunc sibi meminit. licet profecto. aliam utramque  
tunc utilis est. Sunt autem qui alio modo aut sursum aut habent sicut fecit deus  
haurit vitam et secum respondant ad exhortationem vix persistere habent  
ad dominum. Sunt et alii qui vixit cum utilibus notant deorsum deorsum se faciunt et  
timidis spiritibus qui profecto clamant illudentes. Incurate ut in se. Sunt  
etiam qui in cogitatione plurimum impossibile est omnes esse vix fortibus  
seu corporis seu moris. nam utrumque infirmitate parente ferre regule non monet  
auctoritas et utrumque aliquando descendit curas iubet. videt ergo aliter quis  
quam et fortissimis incipit invidere cum quod debuerit hinc amittere ut sepe  
locutifert eius corde suo ea de re vnde miserum se ille reputat moleste se  
remis invidere suam. Sed igitur incurate se et basso corde curis saepe prohibet  
apud que nec ipsi quidem miserum onerant iudicia sed eas quas fortis curate alie  
ne nunciat dispensationes plures impendit talibus apponit cor suum sicut que  
ut inuenerit aduersus eum qui demergit ut inabiliter postulati. hinc  
susceptiones destructiones et scandala suscipiunt. non idcirco id loquor sed quia  
magnopere de vobis habeam amorem super hoc re. Sed primum vos et primum  
re necessarium dixi pro multis qui in vobis sunt tenent et delictis quibus aut  
etiam aut infirmitas regule amant regule exigit aliquando temperari. Sicut  
ei de cogitatione venit. Et quod multos hic video quos mens intentio deo tunc  
longe facta est ab illo fine cogitatione ut iuxta se possit debiliores proorsus  
ignoscant se minus debet fieri conquiescent minus quod superiores stampatten  
dum cum apte obliuione que extro sunt et extenti in anteciora. quibus putat ergo  
illos amare quibus venerat in corde meo quibus impletis curant affectu  
qui velut nescientes eos quas seculi cotidie vident. vnum forte aut duos seu e  
traz plures quos vident in maiori fervore spiritus sibi ex cibus eligunt et cum  
ipsi forte meliores sunt semper tunc illis sibi preponunt et proponunt sicut  
in studio et exercitia corporalia seu etiam spiritualia. Hinc me alii quo  
quod in vire dixisse sed iterum reperere non quibus quibus sublimi aliquo meditatione  
monachus quidem lapsus toto intendit spiritus vigilat et tunc summo mane  
apprehensum in auditorium trahit et prosternit pedibus. vix in iuxta quibus mona  
chi in vigiliis vnum quidem in quo xxx. virtutes mundum quatuor ne vnam  
quidem in me inuenio et fortasse nullas virtutes ille habebat. quibus enim her  
ipse religiosus emulacionis humilis. Hinc utramque fructus sit in huius ser  
monis ut aliorum semper attendas quod in eo plenitudo quibus humilitas nam si for  
te in aliquo maius tibi fuit. aliquo generis collata videt sed in multis si bonus e  
mulator fuerit iudicium te potius inferioris. quod enim si laborare aut te

in uare plus illo potes et te illa pancia super humilitate predu sup  
emmet caritate quid emz tota die circa illud qd videris habere insipien  
cogitatione versaris. Estu magis sollicitus ut scias quid desit tibi hoc  
emz melius. Utinam frater sic nos effemus cupidi grē spiritibus que ad  
modū scilicet hōis peruenē hōis debuius certe et multū debuius  
vincere i bono malū et tanto amplius desiderare qnto pncipus est qd de  
sideramus Sed utinā uel cōles esse possumus magna emz affusio magna  
valde qd uideras illi pnciosa desiderare qm nos uilia Cuius illi ad mortē  
propertur qm nos ad uitā qnto emz desiderio peruenē auri et iudis qnto  
glorie appetitu inbitiosus est uet qm uolens demqz inhiat sua que p uo  
luptatis quis expleret. Videras certe eos qd apud sūc pūpende non  
attendere qnto labore et desiderio ea uix tandem assequi potue qm uideras  
eis oia p a desiderio minoris forte ex qua illi ceperunt uide Et tu ce  
go nō magnope cogites que tibi uideris habere nisi forte uicidū ut  
grauis agere possis et te noueris debitorē et qui dedit seu qm qd uideris  
cu illud necesse fuerit ne qualibet ex cā tristior fias. De cetū ea semp  
magis attende que aliis habet et tu nō habes p hoc cogitatio humilitate  
te custodiat et ad defensū repudians elonget magis aut et attendat desi  
derio pncipiendi. Vide emz qnta e uigione mala cogitatio illa pncipat qua  
sedule uersas i ad qd tibi habere uideris et alterū que pūc est tuis nō ha  
bere hinc emz eleuatus in superbiū dū te prepoms alii hinc pncipat negligis  
dū te magnū que pūc arbitraris hinc demū incipis et defici dū tibi alie  
rius apparere ceas minus cogisse uideris scias i repudians modis et temp re  
missius agere Scimus aut qd deus superbis resistit humilibus aut dat qm  
qd maledictus qui opus dei fecit negligens beati nō qui seruauit et seruit  
iustitiam qd si spū facta omniū mortificauerimus uiuimus si uō sibi omne  
uicemus inueniunt. Primum sermo de labore messis quō ma  
lunū dū cooperatur in bonum. Sermo xxxix.

Aupis quidem uidemur et simus sed si spm qui ex deo est accepimus  
ut seruis que a deo donata sūt nobis magna ab eo gloria magna  
est nobis collata potestis quotquot eis receperit eis dedit eis po  
testatem filios dei fieri. An nō potestis filios dei ista qm etia nobis seruiūt  
uincere. Scilicet eis apud ipse qm diligetibus deū omnia recipimus i bonū  
Et forte dicit aliquis nostrū et quid hoc ad me. Et in pncipium nō pncipat  
dis sui tūla mediet. Gloriant de potestate filiorum dei in quibus filialis erga  
eius feruet amor uiget affectus et psumunt oia sibi cooperari. Item  
qui deū diligunt i ueritate Ego uero mēdialis suus et paup ouis affectus  
nulli ex pncipat digno deuotionis. Sed attende qd scribit nulli emz despato  
in locū reliquit i scripturā sua qui alio loco sic loquitur ut p pancia  
et pncipat scripturā spem habeamus. Affectus emz ille que queris  
pax est nō pancia In pncipat est nō i uia nec eos qui eius modi sunt a  
scripturā opus est consolari Ergo p pancia et pncipat scripturā

spem habeamus etiam si nondum possumus apprehendere patrem. propterea tu dicit  
 ser diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. scilicet addidit. his qui secundum pro  
 positum vocati sunt sancti in quo uerbo non te torreat sanctus nomen quoniam non secundum  
 meritum sed secundum propositum non secundum affectionem sed secundum intentionem fratres uocantur  
 inquam illud propheta Custodi animam meam quoniam sanctus sum. Illam enim quam putas  
 sanctitatem ut ipse quidem paulo corruptibili adhuc genueris tunc uirtutibus  
 se apprehendisse. Vnde autem inquit que retro sunt oblitus et ea que ante sunt ex  
 tantis sequor ad palmam superne uocationis. Vides quod licet nondum apprehen  
 disse uirtutibus habeat non propositum sanctitatis. Et tu ergo si peccator in  
 corde tuo declinare a malo et facere quod bonum est tunc quod accepisti et profi  
 cere semper melius sed et si quid aliud minus recte egessis ut est humana fra  
 gilitas non te eo perisse sed penitere et corrigere. sicut prius eras in dubio  
 sanctus et tu sed cum iterum clamare adhuc uirtus sit Custodi animam quam sanctus sum.

Vide ergo nosse quemadmodum huiusmodi sancti deum cooperantur in bonum non mo  
 dorum per singula quod in lingua protulisti sermone hora non parit eundem nobis  
 est in uespertino tempore ordinis aduenit. Audite ergo uerbum abbebatum  
 quemadmodum nobis uniuersa seruiunt deum cooperantur in bonum in imitatio nostra  
 sunt uirtutes. Et tunc siquidem illi pro nobis quis est uel. Et pro nobis fuerit  
 hostes nostri quod non omnia similia illis. Per uero duo nobis ut manifestum est  
 aduersus hostes gratia mala uidelicet dupliciter quod fuerit et quod patitur  
 hoc autem sunt ut apparet dixerunt culpa et pena. Itaque non sit nobis utriusque con  
 tinua cur si uoluerimus unum pro nobis ut hoc quidem ab illa liberet et  
 recte aduersus istum inuenit illa nec parit. Et tunc enim quod pingit in cordibus  
 nostris et in libris gratie super delictis precantur sed delimit gratia et tunc  
 denique dentes parit gratiam reducat ad spem uirtutis penitentia ista et ho  
 lumina pena quam patitur non solum autem precantur sed et futura repellit nam  
 et temptantia propulsiat uirtus et nonnulla sic parit ut a uirtute a magis  
 uenerunt possunt erigere caput. Sic pena pro nobis fuerit aduersus  
 culpam ut uel omnino non sit uel sit minor. Culpa non nichilo magis ut aut  
 non sit aut minor sit pena non quidem ut omnino non sit sicut a quod tunc sua  
 minuat quod nullatenus expediet. sed ut non sit pena quod minor sit pena  
 uidelicet aut non sit aut minus sit onerosa. quisquis enim proferte senserit  
 eius pro et aie lesione aut parum sentiet aut ex toto non sentiet. et tunc  
 penam nec reputabit laborem quo parum nouerit delicti precantur forma  
 auerit. Sic enim sanctus dauid quoniam serui non reputant iniquas me  
 mor filii persequeris. Item in labore messis de diebus mensis. Anno xxx.